
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 26 / 157 del 14/02/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO -  €. 5.500,00 - XYLEM – FORNITURA DI UN 
CAMPIONATORE MODELLO 5800 ISCO PER IL DEPURATORE DI MILI

DITTA: XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.- Filiale di Catania- Via Aci Castello, 
15/D- 95126 – CATANIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che l'AMAM Spa ha installato dei campionatori del refluo in entrata e in uscita al 

depuratore di Mili al fine di effettuare i controlli analitici sulle acque nell'arco delle 24 ore;

- che per adeguamento alla normativa vigente si rende necessario sostituire il campionatori con uno 

di nuova concezione che sia interfacciabile col misuratore di portata in modo da effettuare campioni 

ponderati;

- che, pertanto, è stato chiesto un preventivo alla ditta specializzata nel settore depurativo che in 

passato ha fornito il misuratore di portata a cui il campionatore da acquistare si deve interfacciare, 

la XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l..

vista l’offerta-preventivo n. 37-0214-2023 rev.1 assunta al prot. N. 0006213/2023 del 09/02/2023, 

prodotta dalla XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.- Filiale di Catania- Via Aci Castello, 

15/D- 95126 – CATANIA, riportante il prezzo di listino pari a € 6.200,00 oltre IVA al 22%, 

successivamente ribassato a €. 5.500,00, oltre IVA dopo interlocuzione avvenuta con l’agente 

commerciale di zona;

ATTESA la necessità del provvedimento visto l'avvicinarsi del periodo estivo; 

                                                 DETERMINA



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “Fornitura di un campionatore modello 

5800 Isco per il depuratore di Mili” , così come previsto nel preventivo n. 37-0214-2023 rev.1 

assunto al prot. N. 006213/2023 del 09/02/2023, costituente parte integrante della presente, 

prodotto dalla ditta XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.- Filiale di Catania;

Autorizzare la indifferibile spesa di €.5.500,00 oltre  IVA  al   22% per la suddetta fornitura. 

Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla spesa come 

sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2023 che presenta la necessaria 

copertura.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
ing. Luigi Lamberto ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-02-14T16:41:19+0100
	BONASERA LOREDANA




